Приказ комитета по развитию малого,
среднего бизнеса и потребительского рынка
Ленинградской области от 03.06.2014 N 11

<О Порядке проведения конкурса народных
художественных промыслов и ремесел

Ленинградской области>

 Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 14.12.2016

http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/

Приказ комитета по развитию малого, среднего бизнеса и
потребительского рынка Ленинградской области от 03.06.2014 N 11
<...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 14.12.2016

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 2 из 8

КОМИТЕТ ПО РАЗВИТИЮ МАЛОГО, СРЕДНЕГО БИЗНЕСА

И ПОТРЕБИТЕЛЬСКОГО РЫНКА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 3 июня 2014 г. N 11

В соответствии с планом работы комитета по развитию малого, среднего бизнеса и потребительского

рынка Ленинградской области и в целях поддержки мастеров народных художественных промыслов и
ремесел, а также создания новых субъектов малого предпринимательства на территории Ленинградской
области приказываю:

1. Утвердить Порядок проведения конкурса народных художественных промыслов и ремесел

Ленинградской области (далее - Конкурс) согласно Приложению.
2. Отделу развития потребительского рынка осуществить организационные мероприятия по

проведению Конкурса и церемонии награждения победителей.
3. Разместить на официальном сайте комитета по развитию малого, среднего бизнеса и

потребительского рынка Ленинградской области Порядок проведения и результаты Конкурса.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Председатель комитета
по развитию малого, среднего

бизнеса и потребительского рынка
Ленинградской области

С.Есипов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу комитета

по развитию малого,
среднего бизнеса

и потребительского рынка
Ленинградской области

от 03.06.2014 N 11

ПОРЯДОК

ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА НАРОДНЫХ ХУДОЖЕСТВЕННЫХ ПРОМЫСЛОВ

И РЕМЕСЕЛ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 2014 ГОДА

1. Общие положения

Порядок проведения конкурса народных художественных промыслов и ремесел Ленинградской

области (далее - Конкурс) определяет условия организации и проведения Конкурса, подведения итогов и
награждения победителей Конкурса.

В Конкурсе могут принять участие граждане Российской Федерации - мастера народных
художественных промыслов и ремесел, проживающие или осуществляющие деятельность на территории
Ленинградской области.

Количество участников Конкурса не ограничено.

2. Цели и задачи Конкурса

Конкурс проводится в целях популяризации народных художественных промыслов, сохранения

традиций народного творчества, стимулирования создания новых высокохудожественных изделий
мастерами - производителями изделий народных художественных промыслов и ремесел, а также в целях

http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/

Приказ комитета по развитию малого, среднего бизнеса и
потребительского рынка Ленинградской области от 03.06.2014 N 11
<...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 14.12.2016

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 3 из 8

создания новых субъектов малого предпринимательства на территории Ленинградской области.
Основными задачами Конкурса являются выявление и поощрение лучших мастеров и

производителей изделий народных художественных промыслов и ремесел, обмен опытом, укрепление
контактов между мастерами, а также формирование региональной базы данных о мастерах и предприятиях
- изготовителях изделий народных художественных промыслов и ремесел.

3. Виды соревнований (заданий), условия по их выполнению

и участию в Конкурсе

В рамках Конкурса предусматриваются соревнования в следующих номинациях:
- "Кружевоплетение на коклюшках";
- "Художественная обработка дерева: резьба по дереву";
- "Роспись по дереву";
- "Художественная обработка бересты";
- "Художественная керамика, гончарство";
- "Ткачество";
- "Традиционная и авторская игрушка";
- "Художественная ковка";
- "Новый взгляд в области народных художественных промыслов и ремесел".
Для участия в каждой номинации Конкурса необходимо подать Заявку по форме согласно

приложению 1 к Порядку. Участник имеет право принять участие не более чем в двух номинациях, в этом
заявка заполняется на каждую номинацию. Каждый вид изделий оценивается отдельно. Для участия в
каждой номинации участник представляет не более двух изделий или одной коллекции изделий народных
художественных промыслов и ремесел.

К заявке прилагаются:
- копия паспорта, удостоверяющего личность участника конкурса;
- описание изделия (в произвольной форме);
- фотография изделия;
- ярлык на конкурсное изделие с указанием Ф.И.О. мастера, места изготовления работы,

наименование номинации, название работы (для размещении на экспозиции).
Заявки и конкурсные изделия принимаются с 10 по 20 июля 2014 г. по адресу: Санкт-Петербург, ул.

Гороховая, д. 32, т/ф. 570-28-55, E-mail: viatka_lace@mail.ru.
В день празднования 87-й годовщины со дня образования Ленинградской области конкурсанты

принимают участие в выставке-ярмарке "Город мастеров", проходящей в г. Приозерске 2 августа 2014 года.
Справки по телефонам: 570-28-55, 271-08-69, 274-46-56, 274-95-91, 577-38-06.
Регистрационный сбор с участников Конкурса не взимается.

4. Организация и проведение Конкурса

Организатором конкурса является комитет по развитию малого, среднего бизнеса и потребительского

рынка Ленинградской области.
Конкурс проводится в 2 этапа.
Первый этап - работы участников, подавших заявки, с 21 по 28 июля 2014 года размещаются в

выставочном зале магазина-салона "Вятские кружева" по адресу: Санкт-Петербург, ул. Гороховая, д. 32. По
окончании данного этапа изделия возвращаются участникам.

Второй этап - подведение итогов и награждение победителей состоится 30 июля 2014 г. по адресу: ул.
Смольного, д. 3. Работы участников конкурса выставляются на выставке-ярмарке "Город мастеров" в г.
Приозерск 2 августа 2014 года.

Осуществление информационно-правового обеспечения, прием заявок от участников, разработку
сценария проведения Конкурса, формирование и утверждение состава Жюри, оформление итогового
протокола на основании оценочных листов, представляемых Жюри, подведение итогов Конкурса,
организацию церемонии награждения победителей, а также решение иных вопросов, связанных с
подготовкой и проведением Конкурса, осуществляет Организационный комитет (далее - Оргкомитет) в
составе согласно приложению 3 к Порядку.

Организатор может привлечь к мероприятиям по организации и проведению конкурса исполнителя,
ответственного за прием, регистрацию конкурсных заявок от мастеров и производителей изделий народных
художественных промыслов, а также выполнение иных действий в соответствии с регламентом

http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/

Приказ комитета по развитию малого, среднего бизнеса и
потребительского рынка Ленинградской области от 03.06.2014 N 11
<...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 14.12.2016

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 4 из 8

соревнований.
Оценку работы мастеров по каждой номинации в баллах, составление оценочных листов и

представление их в Оргкомитет для определения победителей осуществляет Жюри Конкурса, состав
которого утверждается председателем Оргкомитета по форме согласно приложению 4 к Порядку. Оценку
конкурсных работ Жюри проводит с 21 по 28 июля 2014 года.

5. Оценка работ мастеров

Критериями оценки представленных конкурсных изделий являются:
- Профессиональный художественно-технический уровень исполнения конкурсного изделия;
- Соответствие конкурсного изделия традициям искусства народных художественных промыслов и

ремесел, исторически сложившимся в Ленинградской области.

6. Подведение итогов и награждение участников Конкурса

В соответствии с представленными Жюри оценочными листами Оргкомитет по сумме набранных

баллов определяет победителей Конкурса, занявших 1, 2 и 3 места.
В случае равенства баллов Жюри может признать победителем участника, подавшего заявку раньше.

Победителями по каждой номинации могут быть не более двух участников. Жюри вправе не определять
победителей в отдельных номинациях в случае несоответствия конкурсных изделий условиям конкурса.

Участники, занявшие 1, 2 и 3 места, награждаются дипломами.
Все участники награждаются грамотами комитета за участие в Конкурсе.
Хозяйствующие субъекты, оказавшие помощь в проведении Конкурса, награждаются

благодарственными письмами Оргкомитета.
Информация о результатах Конкурса размещается на официальном сайте комитета по развитию

малого, среднего бизнеса и потребительского рынка Ленинградской области
www.small.lenobl.ru/Потребительский рынок/Конкурсы профессионального мастерства.

Организатор Конкурса оставляет за собой право на использование и опубликование в средствах
массовой информации фото-, видео- и аудиоматериалов с изображением участников и(или) их работ,
полученных в результате проведения Конкурса.

Приложение N 1
к Порядку

                                  ЗАЯВКА
                      на участие в областном конкурсе
                НАРОДНЫХ ХУДОЖЕСТВЕННЫХ ПРОМЫСЛОВ И РЕМЕСЕЛ
                      ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 2014 ГОДА

___________________________________________________________________________

                  (Ф.И.О. участника конкурса - полностью)

Номинация _________________________________________________________________
                                  (указать номинацию)

    В   соответствии   с  Федеральным  законом  от  27.07.2006  N 152-ФЗ "О
персональных  данных" выражаю свое согласие на обработку своих персональных
данных  (сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление,
изменение),   использование,   распространение   (в  том  числе  передачу),
обезличивание,  блокирование) в целях участия в областном конкурсе народных
художественных промыслов и ремесел Ленинградской области.

Дата рождения: "__" ______________________ __________

http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=358041C8AEDD9A8B8BA21EDEADB73BD1D8043552AA405C7AFBBF7BD375hA5EJ

Приказ комитета по развитию малого, среднего бизнеса и
потребительского рынка Ленинградской области от 03.06.2014 N 11
<...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 14.12.2016

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 5 из 8

Домашний адрес:
___________________________________________________________________________

Телефон ___________________________________________________________________
e-mail (для информирования об итогах конкурса): ___________________________

Приложение: ксерокопия паспорта на ________ л;
            описание конкурсной работы на ______ л;
            ярлыки для конкурсных работ на ________ л.

   Я обязуюсь принять без каких-либо оговорок правила и условия Конкурса
по народным художественным промыслам и ремеслам Ленинградской области 2014,
                       твердо их знать и выполнять.

Подпись                     Ф.И.О.               "__" ___________ 20__ года
___________________________________________________________________________

Заявка принята _____________________________

"__" _____________ ______ ________ час. ______ мин.

Заявки принимаются до 20 июля 2014 г.
по адресу: Санкт-Петербург, ул. Гороховая, д. 32,

т/ф. 570-28-55, E-mail: viatka_lace@mail.ru.
Справки по телефонам: 570-28-55, 271-08-69, 274-46-56,

274-95-91, 577-38-06.

Приложение N 2
к Порядку

                                 ОПИСАНИЕ
                             конкурсной работы

___________________________________________________________________________

                  (Ф.И.О. участника конкурса - полностью)
Характеристика конкурсного изделия:
номинация _________________________________________________________________
наименование изделия ______________________________________________________
год создания ______________________________________________________________
техника, материал _________________________________________________________
___________________________________________________________________________

краткое описание техники изготовления (не более 10 предложений) ___________
___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

_________________________   ___________________________________

          Подпись                           Ф.И.О.

"__" _______________ 20__ года

http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/

Приказ комитета по развитию малого, среднего бизнеса и
потребительского рынка Ленинградской области от 03.06.2014 N 11
<...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 14.12.2016

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 6 из 8

http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/

Приказ комитета по развитию малого, среднего бизнеса и потребительского рынка Ленинградской
области от 03.06.2014 N 11
<...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 14.12.2016

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 7 из 8

Приложение N 3
к Порядку

СОСТАВ

ОРГКОМИТЕТА КОНКУРСА НАРОДНЫХ ХУДОЖЕСТВЕННЫХ
ПРОМЫСЛОВ И РЕМЕСЕЛ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 2014 ГОДА

Председатель оргкомитета

Есипов С.В. председатель комитета по развитию малого, среднего бизнеса и
потребительского рынка Ленинградской области

Члены оргкомитета:

Сорокин С.Н. заместитель председателя комитета по развитию малого, среднего бизнеса и
потребительского рынка Ленинградской области

Кожевникова Е.В. директор ГКУ "Ленинградский областной центр поддержки
предпринимательства"

Темразян Л.А. начальник отдела развития потребительского рынка комитета по развитию
малого, среднего бизнеса и потребительского рынка Ленинградской области

Лахина С.Е. ведущий специалист отдела развития потребительского рынка комитета по
развитию малого, среднего бизнеса и потребительского рынка

Фомичева Л.А. главный специалист отдела развития потребительского рынка комитета по
развитию малого, среднего бизнеса и потребительского рынка

Корсунова Е.Б. ведущий специалист отдела развития потребительского рынка комитета по
развитию малого, среднего бизнеса и потребительского рынка

Полякова Р.И. директор ООО "Русское кружево"

http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/

Приказ комитета по развитию малого, среднего бизнеса и
потребительского рынка Ленинградской области от 03.06.2014 N 11
<...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 14.12.2016

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 8 из 8

Приложение N 4
к Порядку

                                                                  УТВЕРЖДАЮ
                                                   Председатель Оргкомитета
                                               _________________ С.В.Есипов

                                Состав Жюри
                конкурса народных художественных промыслов
                 и ремесел Ленинградской области 2014 года

_________________  ________________________________________________________

     (Ф.И.О.)      (наименование организации, занимаемая должность, звание)
_________________  ________________________________________________________

     (Ф.И.О.)      (наименование организации, занимаемая должность, звание)
_________________  ________________________________________________________

     (Ф.И.О.)      (наименование организации, занимаемая должность, звание)
_________________  ________________________________________________________

     (Ф.И.О.)      (наименование организации, занимаемая должность, звание)
_________________  ________________________________________________________

     (Ф.И.О.)      (наименование организации, занимаемая должность, звание)

http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/

	КОМИТЕТ ПО РАЗВИТИЮ МАЛОГО, СРЕДНЕГО БИЗНЕСА
	ПРИЛОЖЕНИЕ
	1. Общие положения
	2. Цели и задачи Конкурса
	3. Виды соревнований (заданий), условия по их выполнению
	4. Организация и проведение Конкурса
	5. Оценка работ мастеров
	6. Подведение итогов и награждение участников Конкурса
	Приложение N 1
	Приложение N 2
	Приложение N 3
	Приложение N 4